闽闻
2025年2月15日 星期六 责编/李焕泉 美编/杰清 校对/李达

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

台江大队

关于道路交通违法扣留车辆限期接受处理的公告
2024年12月15日至2025年01月15日期间，台江交警大队在交通专项整治中查扣的20

辆(二轮摩托（5辆）、三轮摩托（10辆）、电动自行车（2辆）、小车（3辆），共20辆）无牌、假（套）
牌、逾期不来接受处理、不补办相应手续的机动车，因扣车期限已到，予以通告。请驾驶人或
者所有人、管理人提供车辆的合法证明、补办相关手续，到大队接受处理。本公告自发布之
日起，3个月内仍不前来接受处理的，将根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十
二条和《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定予以处理。

特此通告 福州市公安局交警支队台江大队 2025年2月15日

仓山大队

上街（高新区）大队

晋安大队

鼓楼大队

关 于 逾 期 不 接 受 处 理 被 扣 留 车 辆 的 公 告
序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

汽 车
序号
38
39
40

单据编号
35013220350322856
35013220350322845
35013220350318844
35013220350325122
35013220350323711
35013220350323254
35013220350323696
35013220350323700
35013220350323280
35013220350323265
35013220350323276
35013220350324654
35013220350317444
35013220350317433
35013220350317455
35013220350324632
35013220350324643
35013220350323685
35013220350320852
35013220350324492
35013220350323781
35013220350323184
35013220350316630
35013220350289945
35013220350324514
35013220350323652
35013220350324444
35013220350323770
35013220350318424
35013220350318446
35013220350318450
35013220350323674
35013220350323173
35013220350323162
35013220350322204
35013220350323663
35013220350323755

单据编号
35013220350318435
35013220350322823
35013220350324466

车辆类型
电动自行车
电动自行车
电动自行车

普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
轻便二轮摩托车

三轮车
三轮车
三轮车
三轮车
三轮车
三轮车

正三轮载货摩托车
正三轮载货摩托车

车辆类型
小型轿车
小型轿车

大型轮式拖拉机

车辆号牌
无
无

上街E9660
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无

闽A6311C
闽AA752H

无
闽AKA427
闽A8016U
闽BWH860

无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无

宁BN0275
宁BN5890

车辆号牌
闽A59H2X
闽ADY2726
闽A01-62271

颜色

白色

黑
EAJ

黑
黑
黑

蓝
白

蓝
绿

颜色
红
灰

发动机号
2217042838

063343
003343

HN008198
PC210081

CT185888
K3393377
2J450014

202208
8E900129
NP036468

发动机号
DM08H045654

2H4055847

车架号
002284
922412

779422320124247
A83509
ZKG691
100266
1110232
019720
003686

W
B89170
A28705

003343
007227

073749
720402

LC6PCJ6H4C0016355
LCEPBJL55P6002579

545943
LC6PCJK21A0053412
LALTJJN67K3305979
LBMPCJL34J1605377

004455
040932
582358

LTUT2DDD5R1105625
DM2021/03/0412

W16090212
000078
201278
6060035

LZSHDLZL5EGA00422
LWMHDNZ35F2031014

车架号
LNBSCCAH2HD052338
LC0CE4DB0R6125002

暂扣时间
2025-01-10 17:28:05
2024-12-31 14:26:40
2024-12-16 12:40:01
2025-01-12 17:10:07
2025-01-12 15:24:49
2025-01-12 18:59:07
2025-01-12 15:17:25
2025-01-12 15:21:01
2025-01-12 19:12:34
2025-01-12 19:03:37
2025-01-12 19:08:41
2025-01-10 18:08:39
2025-01-10 15:15:30
2025-01-10 15:07:04
2025-01-10 15:23:59
2025-01-10 17:57:33
2025-01-10 18:01:45
2025-01-08 10:16:09
2025-01-08 08:37:24
2025-01-04 23:25:58
2024-12-21 17:01:33
2024-12-21 10:20:33
2024-12-20 18:29:13
2024-12-16 10:59:44
2025-01-06 18:18:03
2024-12-31 09:54:25
2024-12-25 18:27:46
2024-12-21 16:38:06
2025-01-09 10:10:04
2025-01-09 12:07:27
2025-01-09 12:12:19
2025-01-02 09:30:31
2024-12-21 10:11:54
2024-12-21 09:14:44
2024-12-20 16:37:37
2025-01-02 09:09:09
2024-12-17 18:02:52

暂扣时间
2025-01-09 10:17:47
2024-12-31 14:04:31
2025-01-04 15:19:00

2024年12月16日至2025年1月15日期间，鼓楼交警大队在交通专项整治中查扣的20辆（小车
1辆，摩托车18辆，电动车1辆）逾期不来接受处理的机动车；仓山交警大队在交通管理中扣留的车
辆，共有33辆车逾期不前来接受处理，其中：电动车6辆、摩托车7辆、汽车19辆、其他1辆；晋安交警
大队在日常交通管理工作中查扣14辆（6辆汽车、二轮摩托车3辆、三轮车4辆、其他1辆）无牌、假
（套）车辆；上街交警大队在交通专项整治中查扣的40辆（电动自行车（3辆）、二轮摩托（22辆）、三轮
摩托（12辆）、汽车（3辆），共40辆）逾期不来接受处理的机动车。因扣车期限已到，予以通告。根据

《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条第三款以及《中华人民共和国道路交通安全法
实施条例》第一百零七条规定，请驾驶人或者所有人、管理人提供车辆合法证明和相关手续，到大队
接受处理，本公告经发布之日起，三个月仍不前来处理的，对扣留的车辆依法处理。

特此通告 福州市公安局交通警察支队 2025年2月15日

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

车辆号牌
无
无

黄牌福州E3317
无

黄牌福州683SU
黄牌福州791EL

闽JKU279
无
无
无
无
无
无

闽G8186E
闽A9Q60K
闽A8B45Y
闽A36R4E

闽ADB6063(无牌）
云CZL295
闽A690Z2
闽AU220C
闽A3DE70
闽A8Z77E
闽A775VM
闽AJV819

闽AW125Y
闽A39D0Q
闽AV2999

闽ADX2256
闽ADZ7877
闽AFB5526
闽AD50829

无

车辆类型
电动自行车
电动自行车
电动自行车
电动自行车
电动自行车
电动自行车

普通二轮摩托车
轻便正三轮摩托车

三轮车
三轮车
三轮车
三轮车
三轮车

小型轿车
小型轿车
小型轿车
小型轿车
小型轿车
小型轿车

小型面包车
小型面包车
小型面包车

小型普通客车
小型普通客车
小型普通客车
小型普通客车
小型普通客车
重型自卸货车

小型轿车
轻型封闭货车

小型轿车
小型轿车

其他非机动车

颜色
黑
黑

黑

黑

绿
红
白
白
蓝
白
白
黄
灰
红
白
白
蓝
白
JA
绿
白
白
白
黑

车架号
019683
044273

135321307031757

779422421111342
143221800103241

LC235T115A0000517
20151101176
无车架号
003035
007769
090528
054681

LSGGA53W7BH120363
LGBH52E05NY087369
LVRHDFAC5PN292975
LSGPB54U7CS170288

LBEHDAWB1HZ000552
LS5A3DBE6DA200020

LNBMDLAA7EU044515
LS4AAB3D09A188376
LVZZ42P98KA017559
L2CCA2B88JG408012
LL66HAB07FB020566
LGWEFCA507B000019
LGB822E63GS037220
LVZA53P94LC146355
LZFF31T68JD033956
LGB61YEA2LS005340
LSH14J4C1RD052200
LC0C76C44P4164581
LB378Y4W1JA173001

029320180810184

发动机号

00000492

110600067
249506G
3767671

121151312
1.71E+08

DC9J030851
E04L11981
95EZ209373
19369640

180514C0258
PJ4590

0612002250
414425Z
20440271

18H00242848
007214A

918660P03299R4170290
823074359
J5S100127

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

进场单编号
35010220350422131
35010220350443886
35010220350451866
35010220350454681
35010220350449173
35010220350457783
35010220350380002
35010220350449162
35010220350451855
35010220350457750
35010220350451796
35010220350451715
35010220350446933
35010220350436540
35010220350443853
35010220350441742
35010220350446922
35010220350452183
35010220350446900
35010220350457551

暂扣时间
2024-12-02 13:47:39
2025-01-14 18:00:43
2025-01-13 12:41:13
2025-01-09 15:55:44
2025-01-08 16:32:14
2025-01-08 10:10:07
2025-01-06 18:24:15
2025-01-06 15:30:52
2025-01-06 12:16:29
2025-01-02 12:25:15
2024-12-27 09:34:15
2024-12-27 09:21:35
2024-12-25 12:48:48
2024-12-26 08:49:07
2024-12-20 10:06:15
2024-12-19 12:41:57
2024-12-17 09:49:49
2024-12-16 09:52:19
2024-12-16 07:38:18
2025-01-02 11:29:15

车辆号码
闽A059BG

无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无

黄牌福州1EN82

车辆类型
小型轿车

普通正三轮摩托车
正三轮载货摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
正三轮载货摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
正三轮载货摩托车
正三轮载货摩托车
普通正三轮摩托车

三轮车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
普通正三轮摩托车

三轮车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车

电动自行车

颜色
红

车架号
LGBG22E06DY590315
LLCLHLSA7GP001704

YC19062457
000000
001414
000000
000000

LGMKVJ4Z3K0100315
000000

00000000
WU

000000
LF3HCK5P6MG001938

00000000
0000000

HF15093202
779421987006434

发动机号
963683W

088061

021700224

00000000
wu

00000000
******

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

车辆号码
闽AU9337
闽AK6K76
闽AS350C
闽A09J5D
闽A7N59H
闽ADF3769

无
无
无
无
无

闽AKA774
湘KTD111

无

扣车时间
2024-12-26 23:33:54
2025-01-14 20:07:33
2025-01-02 12:45:13
2024-12-16 13:01:09
2025-01-02 11:18:33
2025-01-14 09:43:09
2024-12-26 11:05:38
2024-12-25 16:06:12
2025-01-13 10:14:28
2024-12-26 11:02:22
2025-01-03 20:28:57
2025-01-03 09:37:01
2025-01-10 22:16:14
2025-01-02 12:51:44

车辆类型明细
重型自卸货车
小型越野客车
小型普通客车
小型普通客车

小型轿车
轻型封闭货车

普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

自行车

发动机号
190117007527
1134260306DT

00005862
DTA1000532

5A49885
N0255778

A3320676
18C02877

车架号
LZZ1EXSE4KA462162
SALGA2FK2HA364208
LWVCAF756GA060764
LS4ASB3E2CA811879
LVGB4B9E3NG120796
LR83STGT3NB013981

001376
AA26652
208040

HN2ZYGZA1PA001088
0E2BB7535

LALTCJT00A3171078
LAEE7NC89JM050982

YMS2020846625

车身颜色
绿
白
蓝
灰
白
白

蓝

黑
黑

进场单号
35011120350587073
35011120350588020
35011120350613080
35011120350578986
35011120350610453
35011120350578990
35011120350614675
35011120350614642
35011120350618746
35011120350619343
35011120350608725
35011120350608703
35011120350616624
35011120350613091

快速路大队

关于查扣机动车限期接受处理的通告
2024年月11日11至2025年1月10日期间，快速路交警大队在交通专项整治中查扣的2辆普通二轮

摩托车无牌、假（套）牌、0辆正三轮摩托车、0辆轻便摩托车、逾期不来接受处理的机动车，因扣车期限已
到，予以通告。请车主提供机动车的合法证明和相关手续到大队接受处理。本通告自发布之日起，3个月
内仍不前来接受处理的，将根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共和国
道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定予以处理

特此通告 福州市公安局交警支队快速路大队 2025年2月15日

序号
1
2

车辆号牌
闽ARA660

无

车辆类型
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

颜色
黄
无

车架号
LALPCJ70XB3157802

J10878

发动机号
B3211293

扣车时间
2024-12-2411:18:56
2025-01-0316:07:38

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

小 车
1
2
3

车辆号牌
闽A30N65

无
黄牌福州W

无
无

闽A9685A
无
无
无
无
无
无
无

黄牌福州38GL5
无
无

闽AC187J

闽KF1559
闽GNW550
闽AG6700

车辆类型
普通二轮摩托车

轻便正三轮摩托车
电动自行车

普通二轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通二轮摩托车

轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

电动自行车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
正三轮载货摩托车

小型普通客车
小型轿车
小型轿车

颜色
白

黑

黑

蓝

蓝
黑
黑

蓝

AB
白
蓝

车架号
HA6TWGT56N0008664

2017102142
281717
J2L100
071406

LZL15P111DHC11718
070187
037858
8023874
031613

18100035
003412
007407

196622308180568
H08719
084309

HU1MD2A63RA006684

LDNH9SFJ240001101
LFVBA21GX43043139
LVVDB24B96D222031

发动机号
JYNFFCJ223190025

130313473

AQ06684

SBK6886
ATK439795
SCP4009

扣车时间
2024-12-15 17:07:33
2024-12-18 17:36:38
2024-12-19 08:13:15
2024-12-19 17:45:50
2024-12-20 11:10:22
2024-12-20 15:36:26
2024-12-23 12:32:17
2024-12-24 19:15:42
2024-12-25 17:28:03
2024-12-26 08:56:41
2024-12-29 18:01:53
2025-01-02 17:45:12
2025-01-07 21:56:19
2025-01-07 23:02:26
2025-01-11 16:17:46
2025-01-11 16:33:34
2025-01-14 18:50:58

2024-12-16 11:17:29
2024-12-18 09:57:40
2024-12-27 09:30:23

即兴戏剧的“轻量
化”特性，让它相比传统
话剧更容易推广。它不
需要复杂的舞台布景，演
员排练时间更灵活，票价
也更亲民。这些优势，让

“人类出逃计划”对福州
市场充满期待。

不过，市场培育依旧
是个难题。“目前来看，我
们的观众群体还是比较
新，大家对即兴戏剧的了
解也不多。”胡止说，为了
让更多人接触到这种形
式，他们计划在社交平台
上加大宣传力度，同时也

会推出即兴戏剧课程，让
更多人愿意参与进来。

“即兴戏剧的核心是
‘不确定性’，这既是对演员
的挑战，也是观众的乐趣。”
胡止说，他们刚刚起步，但
希望让福州的戏剧舞台变
得更加鲜活、有趣、自由。

海都讯（记者 吴雪薇）
您家中是否珍藏着一张
泛黄的老照片、一封尘封
已久的书信，或者一件来
自 战 火 年 代 的 老 物 件 ？
这些看似普通的物品，可
能正是长江支队光辉历
史的见证。

中国人民解放军长江
支队是福建解放、发展、改
革事业的先驱者、开拓者、
参与者。根据中共福建省
委专题会议关于筹建“长江
支队史迹专题展览”的工作
要求，福建省革命历史纪念
馆计划筹建“长江支队史迹
专题展览”，希望通过实物
和史料的展示，记录这支英
雄队伍的战斗历程，传承红
色基因。为此，相关部门正
面向社会公开征集与长江
支队相关的文物、史料及影
像资料，期待市民踊跃提供
线索，共同守护这段珍贵的
历史记忆。

本次征集的内容包括
长江支队发展历程及研究
过程中形成和留存的革命
史料，包括长江支队组建与
发展的历史背景资料；关于
长江支队重要人物、重要活
动、重要事件的历史文献；
长江支队跋涉 6000余里南
下福建，在中共福建省委的
领导下，参与福建的解放接
管、建设发展和改革开放各
项事业的研究资料；长江支
队革命精神研究成果等。
例如，老兵曾穿过的军装、
战场上使用的地图、记载南
下福建经历的日记、珍贵的
老照片、反映当时社会生活
的票据、证件等，都可能成
为展览中的珍贵展品。

此外，如果您是长江支
队老战士的亲属，或者知晓
相关历史，手中有回忆文
章、采访记录、口述资料，也
欢迎提供，让更多人了解这
段光辉岁月。

为了感谢捐赠者的无
私奉献，按照《中华人民共
和国文物保护法》《中华人
民共和国文物保护法实施
条例》《博物馆条例》等法律
法规的规定要求，对于无偿
捐赠文物的社会组织和个
人，将颁发捐献证书。所有
捐赠的文物史料都将进行
专业收藏、保护，铭记每一
位贡献者的名字。

征 集 活 动 将 持 续 至
2025年9月30日，如果您手
头有相关线索或物品，欢迎
与福建省革命历史纪念馆
联系，共同守护这段红色记
忆。您的一个行动，可能让
珍贵的历史不再被遗忘！

征集单位：福建省革
命 历史纪念馆，联系人：
江东文 张金梅，联系电话：
0591- 87315736，邮 箱 ：
517192105@qq.com，联 系
地址：福建省福州市晋安区
鼓山镇福马路988号。

戏剧可以即兴 笑声可以失控
福州首支专业演员团队玩即兴戏剧，不排练、不背剧本，每一场都是“剧场盲盒”，

人人都能“入戏”

您的记忆或许能成为历史的一部分
福建省革命历史纪念馆向社会公开征集长江支队文物史料

N海都记者 吴雪薇 蔡怡晴 文/图

“一米八的搞笑帅哥逗你开心，你心动不心动？”这句
带着互联网“钓系”风格的话，不是什么选秀综艺宣传，而
是福州首支专业演员组成的即兴戏剧团队“人类出逃计
划”主创于谦提出的推广策略。由一群专业话剧演员组成，
这个剧团不排练、不背剧本，每场演出全靠临场发挥，观众
的一句话，就可能让剧情走向天马行空的方向。看似轻松
的舞台背后，是传统戏剧人在市场低迷时的一次全新尝
试。即兴戏剧能否在福州站稳脚跟？他们正在寻找答案。

“先坐先坐，这里有点
乱，希望你们不要介意。”

离开演还有一小时，
“逃到 home bar”二楼的临
时剧场里，一群身穿黑衣的
小伙子正在忙前忙后地布
置舞台。他们七手八脚地
在楼梯口贴上指引牌，手上
的胶布还没扯完，就有人打
趣道：“我们现在比较‘穷’，
什么都得自己上手。”

这群人就是“人类出逃
计划”的演员，基本都是科班
出身，平时在话剧舞台、影视
剧组里演正剧，如今却决定转
行玩即兴。创始人于谦是个
资深话剧演员，去年在单位里
接触到即兴戏剧后，就一头扎
了进去，甚至拉上了朋友、同
事、戏剧专业的实习生，一起
搞了个团队。“当我想做一件
事的时候，感觉全世界都在支

持我。”她笑着说。
即兴戏剧，没有剧本，

没有固定台词，演员要根据
观众给出的关键词即兴表
演。“比如观众在纸条上写

‘恋爱脑’，演员就得随机应
变，接住这个词展开故事。”
技术指导胡止说，这种表演
不仅考验演员的反应能力，
还让观众变成“编剧”和“导
演”，人人都能“入戏”。

在北京、上海，越来越多
的年轻人愿意花钱去看一场
即兴戏剧，甚至会反复去同
一个剧场，因为每场演出都
不一样。但在福州，情况却
有点不同。

“福州看电影的人多，看
话剧的少，更别说即兴戏剧
了。”于谦说，虽然沉浸式戏
剧《雀起无声》《风起末园》一
度火爆，脱口秀俱乐部“福立

社”“肆笑喜剧”也是场场高
朋满座，但传统戏剧依旧小
众，剧场票价高、题材偏艺术
化，远不如电影“性价比高”。

即兴戏剧或许能成为突
破口。

“门槛低，节奏快，互动感
强，不用担心听不懂剧情，因
为剧情就是你们给的。”胡止
解释，即兴戏剧不像传统话剧
那样有固定故事，更不像剧本

杀那样要花几小时推理，它更
像是一个“剧场盲盒”，观众每
次来，都会收获全新的体验。

但真正想把观众“拉进
来”并不容易。为此，团队使
出了“杀手锏”——“即兴男
团”概念。“几个一米八的大
帅哥搞喜剧，光是想想就挺
有趣的吧。”于谦笑着说，“不
过帅哥只是前菜，有趣的灵
魂才是主菜。”

即兴戏剧的现场，笑
声不断，但它并不仅仅是
搞笑那么简单。

“即兴戏剧的训练方
法 里 ，有 一 个 叫‘Yes，
and’。”于谦说，这句话的
意思是，无论你的搭档抛
出什么设定，你都要接
受，并在此基础上继续发

展。“比如你说‘我是猪’，
我不会否定，而是会接着
演下去，说‘我是粉色的
猪，还长了五条腿’。”

这种接受一切、不设
限的表达方式，某种程度上
也成为了一种情绪出口。

“焦虑、抑郁，是现在
很多年轻人的通病。我自

己曾经在事业低谷时，靠
即兴喜剧走出来。”于谦坦
言，传统戏剧需要演员严
格按照剧本表演，而即兴
戏剧则强调自由、包容，让
参与者可以随心所欲地表
达自己。“在这个剧场里，
我们不会拒绝任何人的想
法，所有设定都是对的。”

戏剧不必高冷，即兴更接地气

没有剧本没有固定台词，观众给关键词即兴表演

好笑之外，更是一种心理疗愈

即兴戏剧在福州能火吗？

首
演
结
束
，演
员
们
和
观
众
开
心
合
照

即兴演出现场